3

[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.07.99  №478

             г. Смоленск

О создании дистанционного

образовательного центра

правовых знаний и избирательных

технологий
В целях создания и развития образовательной системы по обучению правовым знаниям и избирательным технологиям и подготовки специалистов избирательного процесса, формирования политической культуры населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному управлению региональной политики, местного самоуправления и государственной службы администрации области (Литвинов В.А.), Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации области (Мнев В.И.), Комитету по образованию администрации области (Елисеев Ю.Г.) организовать создание и открытие дистанционного образовательного центра правовых знаний и избирательных технологий в учебном заведении области - Смоленском филиале Санкт-Петербургского экономического колледжа «Колледж Экономики и Права».

2. Главному управлению региональной политики, местного самоуправления и государственной службы администрации области (Литвинов В.А.) использовать возможности дистанционного образовательного центра правовых знаний и избирательных технологий в целях подготовки, переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих, руководителей и специалистов организаций.

3. Смоленскому филиалу Санкт-Петербургского экономического колледжа «Колледж экономики и права» (Иванова И.П.) организовать постоянное функционирование дистанционного образовательного центра правовых знаний и избирательных технологий с привлечением научного потенциала  высших учебных заведений города Смоленска, специалистов в области избирательного права Смоленской областной Думы, избирательной комиссии Смоленской области, Главного управления региональной политики, местного самоуправления и государственной службы администрации области.

4. Комитету по образованию администрации области (Елисеев Ю.Г.) разработать и утвердить планы и методику обучения в дистанционном образовательном центре правовых знаний и избирательных технологий.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (Мнев В.И.) обеспечить дистанционному образовательному центру правовых знаний и избирательных технологий постоянный телекоммуникационный доступ к нормативно-правовым и социально-экономическим информационным ресурсам администрации области.

6. Пресс-центру администрации области (Королев А.А.) организовать в средствах массовой информации освещение данного мероприятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации области

С.В. Антуфьев